
Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083

8830-3883, Email: newsolution.compras@gmail.com, www.
newsoluitonstecnologia.com.br.

Protocolo 936012
PORTARIA N.° 415/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS

EXERCÍCIO PERÍODO

AMYNTOR GASTÃO PINTO VIRGOLINO 
BASTO

30 2010/2011 10/11 a 9/12/2014

ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA 30 2012/2013 23/10 a 21/11/2014
ARTHUR DOS SANTOS DA GRAÇA 16 2011/2012 3 a 18/11/2014

BARBARA NASCIMENTO MOURA CALIL 30 2013/2014 3/11 a 2/12/2014
CLEIDE BARRAL NATIVIDADE 30 2012/2013 29/9 a 28/10/2014

DINEIR NEVES PRIMO 20 2011/2012 20/10 a 8/11/2014
GILSON DIAS DA SILVA 30 2013/2014 21/1 a 19/2/2015

GLEISSON NASCIMENTO DOS SANTOS 16 2013/2014 28/10 a 12/11/2014
HÉLIO JORGE REGIS ALMEIDA 30 2013/2014 14/10 a 12/11/2014
JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 10 1998/1999 17 a 26/9/2014
KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 16 2013/2014 1º a 16/10/2014

KÁTIA JORDY FIGUEIREDO 30 2012/2013 1º a 30/10/2014
MAÍRA BRILHANTE CORRÊA NEVES 30 2013/2014 3/11 a 2/12/2014

MARCELO COELHO DO AMARAL 
PINHEIRO

5 2013/2014 17 a 21/11/2014

MÁRCIA CARNEIRO ALVES 30 2012/2013 28/10 a 26/11/2014
MÁRCIO JOSÉ SANTOS DA SILVA 12 2005/2006 27/10 a 7/11/2014
MARIA CRISTINA GONÇALVES DE 

SOUZA
21 2013/2014 22/9 a 12/10/2014

MARIA TEREZINHA DE JESUS 
QUARESMA DE MIRANDA

15 2013/2014 29/9 a 13/10/2014

MAURICIO SANTOS MATOS 10 2012/2013 10 a 19/11/2014
NICOLAU CANTHÉ PANDOLFO 16 2013/2014 20/10 a 4/11/2014

REGEANE ANDREZA ARAÚJO DE 
BRITO NOBRE

16 2013/2014 24/11 a 9/12/2014

SÍLVIA HELENA PAIVA LIMA 15 2013/2014 13 a 27/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 419/2014-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ALICE DO SOCORRO DO 

NASCIMENTO BAHIA
2ª 2011/2004 24/11 a 23/12/2014

ALZIRA PINTO FREITAS 2ª 2010/2013 14/10 a 12/11/2014
ANA RITA SÁ DOS SANTOS 2ª 2006/2009 20/10 a 18/11/2014

EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 2ª 2004/2007 11/9 a 10/10/2014
GILBERTO TELES DA COSTA 

FONSECA
1ª 2007/2010 6/10 a 4/11/2014

LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 2ª 2007/2010 21/10 a 19/11/2014
MAICON ROBERTO BULHÕES DO 

NASCIMENTO
2ª 2007/2010 25/9 a 24/10/2014

MARIA DE FÁTIMA MALLET FIMA 2ª 2004/2007 21/11 a 20/12/2014
MARIA DO CARMO DOS SANTOS 

SOUTO
1ª 2002/2005 20/11 a 19/12/2014

MARIA DO SOCORRO BRAZ DE 
MOURA

1ª 1997/2000 10/11 a 9/12/2014

MARINETTE VIRGINIA DOS SANTOS 
PEIXOTO

1ª 2006/2009 20/11 a 19/12/2014

ODENILSON DE JESUS SIQUEIRA 
DA SILVA

2ª 2001/2004 11/9 a 10/10/2014

ORIVALDO PEDRO DE LIMA 2ª 1992/1995 29/10 a 2711/2014

PEDRO GLEUCIANIO FARIAS 
MOREIRA

2ª 2000/2003 19/11 a 18/12/2014

ROBERTO CARLOS SOARES 
FIGUEIREDO

1ª 2007/2010 28/10 a 26 /11/2014

TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA 1ª 2006/2009 10/11 a 9/12/2014
VIRGINIA MARIA VIEIRA BRITO 2ª 2009/2012 3/11 a 2/12/2014
WALAMIR DIAS DE OLIVEIRA 2ª 2005/2007 16/9 a 15/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 420/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio de 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

CARMEN LÚCIA GONCALVES 
CARDOSO

2ª 2008/2011 10/11 a 9/12/2014

DALVA GOMES DA SILVA 1ª 2008/2011 8/9 a 7/10/2014

EDEMILSON ROBERTO RAMALHO 
DE SOUSA

1ª 2010/2013 3/11 a 2/12/2014

EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 1ª 2007/2010 14/10 a 12/11/2014

EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 2ª 2007/2010 13/11 a 11/12/2014

FRANCISCO JÚNIOR TAVARES PINTO 2ª 2006/2009 17/9 a 16/10/2014

HÉLIO RAIMUNDO DE MORAES 
COLLARES

1ª 2010/2013 10/11 a 9/12/2014

HÉLIO RAIMUNDO DE MORAES 
COLLARES

2ª 2010/2013 10/12/2014 a 
8/1/2015

JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 2ª 2008/2011 5/11 a 4/12/2014

JOSÉ ALVES REIS 2ª 2008/2011 7/1 a 5/2/2015

KARIN DOS SANTOS WERNER 1ª 2008/2011 3/11 a 2/12/2014

MÁRCIA DAS DORES SANTOS DA 
CONCEIÇÃO

1ª 2011/2014 23/10 a 21/11/2014

MARIA LUZIA COSTA FREITAS 
PEREIRA

2ª 2008/2011 20/11 a 19/12/2014

MARIA TEREZINHA DE JESUS 
QUARESMA DE MIRANDA

1ª 2011/2014 3/11 a 2/12/2014

MILSON LAGO FRANÇA 2ª 2010/2013 1º a 30/10/2014

PEDRO GLEUCIANIO FARIAS 
MOREIRA

1ª 2010/2013 1º a 30/7/2015

PEDRO GLEUCIANIO FARIAS 
MOREIRA

2ª 2010/2013 2/11 a 1º/12/2015

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 2ª 2010/2013 14/10 a 12/11/2014

WELLINGTON WAGNER CRISTO DA 
FONSECA

2ª 2009/2012 18/9 a 17/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 
2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 449/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS 
RESTANTES

ALBERTO RAYOL DE 
MORAES

2012/2013 3/11 a 
2/12/2014

3/11/2014 30

ANA CRISTINA DA 
SILVA DIAS

2013/2014 1º a 
30/10/2014

1º/10/2014 30

ANDRÉ DA SILVA 
CARDOSOS

2013/2014 25/8 a 
23/9/2014

26/8/2014 29

ANDRÉ LEÃO ROCHA 2013/2014 29/10 a 
27/11/2014

7/11/2014 21

ANTÔNIA CARLEANA 
SOARES MOURA

2013/2014 1º a 
30/10/2014

1º/10/2014 30

ANTONIO ROBERTO 
LOBATO PEREIRA

2013/2014 15/9 a 
14/10/2014

30/9/2014 15

ARTHUR DOS SANTOS 
DA GRACA

2011/2012 3 a 
18/11/2014

3/11/2014 16

CAMILA THIERS 
MACHADO

2013/2014 8/9 a 
7/10/2014

19/9/2014 19

CARLOS VINICIUS REIS 
DOS SANTOS

2013/2014 22/9 a 
21/10/2014

29/9/2014 23

COSME LOBATO 
CORDEIRO

2013/2014 29/9 a 
28/10/2014

8/10/2014 21

DANIEL FERNANDES 
RODRIGUES

2012/2013 1º a 
30/10/2014

21/10/2014 10

DEODATA DO CARMO 
RODRIGUES MAUÉS

2013/2014 3/11 a 
2/12/2014

3/11/2014 30

ÉRICA MONIQUE NUNES 
DA COSTA

2013/2014 20/10 a 
18/11/2014

10/11/2014 21

FELIPE DA COSTA 
GIESTAS

2013/2014 22/9 a 
21/10/2014

16/10/2014 6

FERNANDO LUCAS 
MIRANDA CAPUCHO

2013/2014 1º a 
30/11/2014

3/11/2014 28

FERNANDO MAROJA 
SILVEIRA

2013/2014 11/9 a 
10/10/2014

26/9/2014 15

GETÚLIO ANDRADE 
NASCIMENTO FILHO

2013/2014 15/10 a 
13/11/2014

24/10/2014 21

HÉLIO JORGE REGIS 
ALMEIDA

2013/2014 14/10 a 
12/11/2014

24/10/2014 20

JÉSSIKA ELÍSEA 
MARTINS DE AQUINO

2013/2014 15/10 a 
13/11/2014

24/10/2014 21

JOAO FABRICIO 
SILVEIRA FIGUEIREDO

2013/2014 10/9 a 
9/10/2014

2/10/2014 8

KATIA JORDY 
FIGUEIREDO

2012/2013 1º a 
30/10/2014

10/102014 21

LADIELSON 
NASCIMENTO DOS 

SANTOS

2012/2013 3/11 a 
2/12/2014

3/11/2014 30

LUIZ DE FRANÇA 
DUARTE

2006/2007 25/8 a 
23/9/2014

10/9/2014 14

MARCIA MARIA MORAES 
DA COSTA

2012/2013 25/8 a 
23/9/2014

15/9/2014 10

NICOLAU CANTHE 
PANDOLFO

2013/2014 20/10 a 
4/11/2014

24/10/2014 12

PAULA DANIELLE LIMA 
DA SILVA

2013/2014 27/10  a 
25/11/2014

6/11/2014 20

RAFAEL DE MOURA 
SOUZA

2013/2014 1º a 
30/10/2014

1º/10/2014 30

ROSIANE ESTEVES DOS 
SANTOS

2013/2014 1º a 
30/10/2014

1º/10/2014 30

SARA MICHELLE SOUSA 
DE FREITAS

2013/2014 2/9 a 
1º/10/2014

23/9/2014 9

SILVIA MARIA SEABRA 
DOS REIS ESTEVES

2013/2014 1º a 
30/10/2014

1º/10/2014 30

TARCÍSIO FEITOSA DA 
SILVA

2013/2014 1º a 
30/10/2014

1º/10/2014 30

TATIANA LAGES 
ALIVERTI ISRAEL

2013/2014 1º a 
30/10/2014

21/10/2014 10

THAYSE OLIVEIRA 
PANTOJA

2013/2014 15/9 a 
14/10/2014

29/9/2014 16

VITOR LIRA 
CAVALCANTE DOS 

SANTOS

2013/2014 22/9 a 
21/10/2014

6/10/2014 16

VÍVIAN FARIAS LOBATO 2013/2014 20/10 a 
18/11/2014

13/11/2014 6

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de novembro de 2014.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa


